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
no domingo, 5 de fevereiro, a partir 
das 17h. Animação musical do Grupo 
Apoteose e Renato Roots tocando de 
tudo um pouco. Local: em frente ao 
juizado na Madre Deus.

Ex-modelo de 
volta ao carnaval 

carioca
Depois de 4 anos afastada do 

Carnaval, Luiza Brunet voltará a desfilar 
na Sapucaí em 2017. A ex-modelo, que 
teve um 2016 conturbado por conta da 
agressão que sofreu do ex-namorado, 
aceitou o convite da Imperatriz 
Leopoldinense para ser musa da 
escola de samba na avenida. “Estou 
vindo de um momento conturbado, 
e o convite da escola foi muito bom 
para eu me ocupar comigo mesma. 
Resgatei a minha autoestima. Acho 
maravilhoso desfilar na Avenida. 
Gosto do exibicionismo que tem. Se 
não fosse para aparecer, ficaria em 
casa assistindo”, contou Luiza Brunet.

Desfile de 
crianças no 

carnaval
A participação de crianças 

e adolescentes em eventos, 
brincadeiras, danças e escolas 

de samba, neste carnaval 
em São Luís, depende de 
autorização da Justiça. As 

situações em que se exige alvará 
judicial e as regras para entrada 

e permanência de menores 
em bailes carnavalescos e nos 
desfiles constam na Portaria 

nº 01/2017, assinada pelo 
juiz Gustavo Henrique Silva 

Medeiros, que responde 
pela 1ª Vara da Infância e 

da Juventude da capital. As 
solicitações devem ser feitas de 
6 a 17 de fevereiro, na Divisão 
de Proteção Integral (DPI) da 
unidade judiciária, no Fórum 

Des. Sarney Costa (Calhau), de 
segunda a sexta-feira, das 8h às 

18h. Os alvará judiciais serão 
entregues no período de 20 a 24 
de fevereiro. Informações: (98) 

3198-4636 / 4624.

Curso de Meditação do Som Primordial

Inscrições abertas para a IX Turma do Curso Meditação do Som Primordial, que 
será realizado pelo Instituto Iluminar, com o professor certificado pelo Deepak 
Chopra Center (EUA) Cidinho Marques, no período de 13 a 17 de fevereiro, das 

18h30 às 21h30, na sede do Instituto Iluminar, na Avenida dos Holandeses, Edifício 
Lagoa Corporate, nº 9, Sala 903/Torre 2, Ponta d'Areia. Informações e inscrições 

nos fones (98) 3303 5256 / 9210 6021.
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ARAÇAGI

ARAÇAGY - CA000124 
– Vende-se casa c/2 ste 
master e 2 semi-stes, 
coz., dce, vagas de ga-
ragem. r$ 420.000,00 
3248-6709 / 99983-2772 
oi / 98223-8422 tim 

ARAÇAGY - CA000031 
Vende-se exc. ou passa 
a chave, casa c/ terreno 
de 450 metros de área 
total, toda no porc. c/ 
área de lazer completa 
(piscina e churr.), c/4 
wc s/3 stes e 1 lavado, 
coz., sala em l ( tv, estar 
e copa), qntal amplo c/
lavanderia, dce comple-
to, gar. ampla p/4 car-
ros chave 120 mil, saldo 
devedor 343 mil, pres-
tação de 3768,00 3248-
6709 / 99983-2772 oi / 
98223-8422 tim

ARAÇAGI - OPORTU-
NIDADE ÚNICA! Ven-
de exc. Casa em cond. 
De alto padrão, refor-
mada e ampliada c/ 200 
m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de 
lazer c/ churr. (privati-
vo). Vende-se c/ móveis 
projetados. Não perca 

tempo! Venha conferir! 
3227-3099 / 9973-4073 
www.bmendesimoveis.
com.br

ARAÇAGY - Vendo casa 
c/2 qrtos s/1 ste, wc so-
cial, sala, coz.america-
na, churr., lavanderia, 
qntal e garagem p/4 
carros R$ 250 mil TR: 
32356687/ 32356477/ 
999712399/ 984487001 
www.ayrtonejulioimo-
veis.com.br COD: 9156  

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , 
c/ 4 quartos , sendo 2 
suítes, sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, 
DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , gara-
gem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  
3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimo-
veis.com.br

Quer vender, alu-
gar, passar ou trocar? 
Anuncie.

ANIL

 ANIL/CANAÃ  - 
CA00005 -Vende-se casa 
c/ áreas livres, terraço 
coberto, varanda late-
ral, sala ampla (estar/
jantar), wc social, 2 qr-
tos (s/1 ste), copa/coz., 
área de serviço, lavan-
deria, dce, piscina. R$ 
230.000,00 3248-6709 / 
99983-2772 oi / 98223-
8422 tim   

Quer vender, alu-
gar, passar ou trocar? 
Anuncie. É só ligar: (98) 
3212-2039  ou nos envie 
e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.
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